KONGRESI dhe detyrat e tij

There are no translations available.

KONGRESI

Kongresi éshté organi mé i larté i BSPSH dhe normalisht mblidhet cdo 5 vjet. Té drejtén pér
té shpallur thirrjen e kongresit té radhés e ka Asambleja Kombétare e BSPSH-sé, e cila shpall
até jo mé voné se dy muaj para mbajtjes sé tij.

Kongresi i BSPSH-sé shpall fillimin e punimeve me pjesémarjen e 2/3 té delegatéve té vértetuar
nga komisioni i mandateve.

DETYRAT

1. Kongresi i BSPSH analizon veprimtariné e BSPSH pér periudhén pérkatése, gjendjen
dhe zhvillimin e strukturave pérbérése té saj, situatén social — ekonomike e politike té vendit,
pércakton platformén dhe politikat prioritare dhe jep orientimet themelore pér katér vitet e
ardhshme.

2. Zgjedh Presidentin e BSPSH.

Miraton strukturen perbérése té Asamblesé Kombétare t&€ BSPSH-sé.
Miraton Komisionin e Interpretimit dhe Zbatimit té statutit.

Miraton Komisionin e Kontroll Revizionit.

Miraton ndryshimet e Statutit t& BSPSH-sé.

Shpall kur e sheh té pashmangshme shpérbérjen e BSPSH-sé.
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